Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
25  ноября  2020 г.                                                                                                                № 648
г. Емва

О проведении городского открытого
 турнира среди школьников по шахматам

В соответствии с Единым календарным планом официальных спортивных мероприятий муниципального района Княжпогостский на 2020 год, с годовым планом деятельности управления образования администрации МР «Княжпогостский» на 2020  год, в целях популяризации шахмат в районе, выявления сильнейших шахматистов и повышения их спортивного мастерства, выполнения разрядных нормативов
            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской открытый турнир среди школьников по шахматам 13 декабря 2020 года в 11 часов на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.

2. Утвердить положение о проведении турнира среди школьников по шахматам (прилагается).

3. Организацию и проведение турнира поручить МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района ( Волкова.Л.Н.).
            3.1. Создать условия для проведения соревнований.

            3.2. Назначить ответственных за проведение соревнований
4.  Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников и их сопровождение.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Туркина М. Г.

 Начальник управления образования                                                                        Л. А. Рочева
Утверждено

  приказом управления образования

администрации муниципального района
«Княжпогостский»
от 25 ноября 2020  года  № 648
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского открытого турнира среди школьников по шахматам
1. Цели и задачи
1.1. Дальнейшая популяризация шахмат в районе.
1.2. Выявление сильнейших шахматистов и повышение их спортивного мастерства.
1.3. Выполнение разрядных нормативов.

2. Место и время проведения

Соревнования проводятся  13 декабря  2020 года в 11.00 часов  на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.
3. Руководство соревнованиями

Соревнования по шахматам организует управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский».  Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.
4. Условия и участники соревнований
4.1. Соревнования проводятся в личном зачете согласно правилам ФИДЕ по быстрым шахматам по швейцарской системе в 9 туров. На одну партию отводится  25 мин.
Определение первенства и награждение:

4.2. Победители и призеры турниров определяются по наибольшей сумме очков, набранных во всех партиях. При равенстве очков победитель определяется по коэффициенту Бухгольца, по коэффициенту прогресса. Все победители соревнований награждаются грамотами управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский».

5. Заявка и отчетность
5.1.  Заявка на участие  предоставляется в МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.
5.2. В заявке  указывается фамилия, имя, отчество, дата рождения, школа, класс, спортивный разряд детей и Ф.И.О. тренера. Заявка подписывается  директором школы.
6. Условия финансирования и приема участников

Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский» несет расходы по организации соревнований.
Примечание: Данное положение является вызовом на районные соревнования.
Справки по телефону: 21-6-73.